
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 – 23017 MORBEGNO Tel. 0342/610837 – Fax 342/600315 

C. F. 91016190141  C.M. soic823003 – E-Mail soic823003@istruzione.it 

www.ic2damianimorbegno.gov.it 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER “TRASPORTO ALUNNI 2A e 2B SCUOLA SECONDARIA DI 1° PER 

VIAGGIO DI ISTRUZIONE  ”     CIG N.  Z261DCAC99 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la richiesta di viaggio di istruzione presentata dai docenti  di classe 2^A e 2^B della scuola secondaria di primo grado- con 

meta Cremona e Soncino; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii. ; 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo  

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento  per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria confermato 

ed approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 18/90 del 26/01/2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019; 

VISTA la delibera n. 16/83 in data 27 ottobre  2016 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2017; 

CONSIDERATO che tutti i viaggi sono stati presentati ed approvati dai rispettivi consigli di classe; 

PREMESSO che, con precedente determina a contrarre prot. n. 139/IV.01/I del 19/01/2017 è stata avviata  la procedura per 

l’acquisizione del servizio per la realizzazione dei viaggi di istruzione mediante procedura comparativa; 

VISTA la lettera di invito del 25/02/2017 con le quali si è dato avvio alla procedura di gara per la fornitura del servizio trasporto 

alunni visite d’istruzione a.s. 2016/17; 

ATTESO CHE il criterio di scelta del contraente utilizzato è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

- comma 4 -  del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18/87 del 26.01.2017 di autorizzazione dei viaggi di istruzione per l’anno scolastico  

2016/17; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva; 

VALUTATO il prospetto comparativo delle offerte; 

DETERMINA 

1) di procedere all’affidamento per il trasporto relativo al viaggio di istruzione in premessa alla ditta individuata migliori offerente 

come di seguito indicato: 

data   destinazione classi plesso 

totale 

partecipanti 

 

Ditta 

Importo Iva 

Compresa 

18/03/2017 Cremona e Soncino 2B 2D SSI 49 

Gavazzi 

Talamona 

€ 800,00 

 

 

 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI”  DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 – 23017 MORBEGNO Tel. 0342/610837 – Fax 342/600315 

C. F. 91016190141  C.M. soic823003 – E-Mail soic823003@istruzione.it 

www.ic2damianimorbegno.gov.it 

2) di impegnare la somma complessiva di € 800,00 all’Aggregato A02 “Funzionamento Didattico Generale” 

- Mastro 3/13/1 -  spese di viaggio e visite di istruzione, 

- Mastro 4/4/4    - IVA 

 

Responsabile Unico del Procedimento il Prof. Marco Vaninetti  Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

 

Morbegno, 13 marzo 2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

UFFICIO CONTABILITA’ 

 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente Scolastico con il 

suddetto provvedimento. 

Morbegno,  13 marzo 2017 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 

Lucia Poncetta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 


		2017-03-13T12:37:39+0100
	PNCLCU55T59E896G


		2017-03-13T12:43:39+0100
	VNNMRC65P12F712S




